Orçamento Anual, e que a mesma se encontra na Funcional Programática 09.272.0001.2.076,
Elemento despesa 3.1.90.11.00-00, fonte recurso própria e em conformidade com a Lei 101/2000
e Lei 4.320/64.

O aumento mensal na folha de pagamento com a aplicação do novo valor será de R$
1.650,00 (um mil e seiscentos e cinquenta reais), considerando que o impacto realizado pelo
contador foi elaborado em 09 de junho de 2022, assim o valor previsto para o exercício de 2022
perfaz o valor de R$ 11.550,00 (onze mil, quinhentos e cinquenta Reais).

Conforme estabelecido no §2º do art. 63, da Lei Municipal nº 2582/2019, alterado pela Lei
Municipal nº 2932/2021, o limite permitido para manutenção do RPPS será de 3% sobre o
somatório da remuneração de contribuição de todos os servidores ativos vinculados ao RPPS do